Zulassungsvoraussetzungen

¢ Ein qualifizierter Bachelor- oder Diplom-Abschluss
in Maschinenbau
oder

* ein Bachelor- / Diplom-Abschluss und andere inge-
nieurwissenschaftliche Facher als Maschinenbau
(z.B. Kunststofftechnik, Mechatronik etc.)

oder
* ein anderer hinfiihrender Hochschul-Abschluss;

in diesem Fall wird individuell vom Priifungsaus-
schuss gepriift, ob eine Zulassung erfolgen kann.

. Automobilentwicklung . Master of Science .
7.Semester i 8. Semester i 9.Semester i 10.Semester i Perspektiven

Hohere Innovative
Mathematik, Motorentechnlk
5CP

Der Master-Abschluss

o qualifiziert fir die Laufbahn im Hoheren Dienst,

¢ befdhigt zur Promotion,

Fahrwerk- ¢ qualifiziert u.a. fir folgende berufliche Positionen:
entwicklung - Automobilbau, Fahrzeugbau, Motorenbau,
7,5 CP ' - Zulieferindustrie,

- Soft- und Hardware-Entwicklung,

- Umwelttechnik, Umweltschutz,

- Straflen- und Verkehrswesen einschliefilich
Umweltbehorden,

- Luft- und Raumfahrttechnik,

- Unternehmensberatungen.

Einfiihrung in die
Fahrzeugtechnik,
5CP

Unternehmens-
organlsatlon

Sozial- und Kulturwissenschaften,
Begleitstudium, 5 CP

CP: Die Gréfe der Modulblocke entspricht dem durchschnittlichen Studien- und Lernaufwand, fiir bestandene Module werden Credit Points (CP) verliehen - in der Regel 60 CP pro Jahr.
Farblegende: © Fl Standardmodule " Abschlussarbeiten 00 Integrierte Forschungspraxis (IFP)  ©9°° Wahlpflicht, Vertiefungen berfachliche Qualifizierung




 
 
    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Bereich: alle Seiten
     Anforderung: Crop Box befindet sich innen, Media Box außen
      

        
     D:20181217113926
      

        
     0.0000
     1
     0.0000
     0.0000
     0
     736
     329
     0.0000
     CropAndMedia
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0b
     Quite Imposing Plus 4
     1
      

        
     0
     1
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DefineBleed
        
     Bereich: alle Seiten
     Anforderung: Beschnittenformationen entfernen
      

        
     D:20181217113928
      

        
     0.0000
     1
     0.0000
     0.0000
     0
     736
     329
    
     0.0000
     Remove
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus4
     Quite Imposing Plus 4.0b
     Quite Imposing Plus 4
     1
      

        
     0
     1
     0
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





